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ACTA DE EVALUACION N° 02/2024
Licitacion de Menor Cuantia Nacional N° 03/2024 -

ID. N° 442,393

“SERVICIO DE FOTOCOPIADO — PLURIANUAL"

CAPACIDAD TECNICA

DATA SYSTEMS S.A.E.C.A,,

Certificado de calidad ISO 9001 vigente de los equipos ofertados para el servicio.

CUMPLE

Declaracion Jurada por la gue manifieste que cuenta con stock permanente de
partes, repuestos, toner, cilindros originales, asi como asistencia tecnica
permanente y especializada en caso de necesidad.

Presentar documentos en donde conste que el oferente cuenta con al menos 5
(cinco) técnicos certificados por el Fabricante de la marca de los equipos incluidos.

CUMPLE

CUMPLE

Los técnicos propuestos para el servicio de mantenimiento deberan pertenecer a
la ndmina permanente del oferente, al efecto se debera presentar aporte vigente
a IPS demostrado a través de la planilla de IPS con una antigiedad minima de 6
{seis) meses.

CUMPLE

El oferente debera ser Centro Autorizado de Servicios en el pais de la marca de los
equipos ofertados y debera estar debidamente autorizado por el fabricante del
equipo, demostrando por medio de una Carta emitida por el Fabricante.

CUMPLE

7.1.4, VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

Se procede a la verificacion del cumplimiento por parte de la oferente DATA SYSTEMS S.A.E.C.A., respecto

a las Especificaciones Técnicas establecidas para el presente llamado, constatando lo siguiente:

\_ o ESPECIFICACIONES TECNICAS \

DATA SYSTEMS S.A.E.C.A,,

| Especificaciones Técnicas establecidas para la Licitacién de Menor
| Cuantia Nacional N°® 03/2024 - ID. N° 442,393 “Servicio de |

Fotocopiado — Plurianual” ‘

CUMPLE

8. RECOMENDACION.

Que, a mérito de las consideraciones sefialadas anteriormente y que el sistema de adjudicacion es POR
EL TOTAL, el Comité de Evaluacion emite su Informe de conformidad al Articulo 62 del Decreto N* 9823/23
POR EL CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/22 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS,

recomendando cuanto sigue:

1. Adjudicar el proceso de Licitacién de Menor Cuantia Nacional N° 03/2024 “Servicio de Fotocopiado
- Plurianual”, 1.D. N° 422.393, al oferente DATA SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA EMISORA DE
CAPITAL ABIERTO", R.U.C. N° 80013889-9, en atencidn a que relne todos los requisitos exigidos
para la presente contratacion, por la cantidad minima de ¢ 29.000.000 (guaranies veintinueve

millones) y la cantidad méaxima de ¢ 96.000.000 (guaranies noventa y seis millones).

No habiendo nada mas que agregar, salvo mejor parecer de la maxima autoridad institucional, se da

por terminado el Acto, a los veintinueve dias del mes de mayo de dos mil veinticuatro, siendo las trece

horas, con la firma de los presentes.
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e dos Crudadanos,

ACTA DE EVALUACION N° 02/2024
Licitacion de Menor Cuantia Nacional N° 03/2024 — ID. N° 442.393
“SERVICIO DE FOTOCOPIADO — PLURIANUAL”

CAPACIDAD FINANCIERA DATA SYSTEMS S.A.E.C.A.

a) Para contribuyente de IRACIS:
Deberan cumplir con el siguiente parametro: |
a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente: Debera ser igual o mayor
gue 1, en promedio, en los 3 dltimos afios (2020, 2021y 2022)
b. Endeudamiento: pasivo total / activo total: No deberd ser mayor a 0,80 en CUMPLE
promedio, en los 3 Ultimos afios (2020, 2021 y 2022)
c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con
respecto al Patrimonio Neto. El promedio en los 3 Ulltimos afios {2020, 2021 vy
2022}, no debera ser negativo.

7.1.2. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO CON LA EXPERIENCIA.
El Comité de Evaluacién procede a la verificacion del cumplimiento por parte de la oferente DATA SYSTEMS
S.A.E.C.A., respecto a la experiencia requerida, constatando lo siguiente:

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL CRITERIO DE EXPERIENCIA
DATA SYSTEMS S.A.E.C.A.
REQUERIDA:
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia
. oo . . PRESENTA
requerida, como minimo una por cada afio requerido.
Copia simple del documento de inscripcion en el Registro Unico del
] PRESENTA
Contribuyente.
EXPERIENCIA DATA SYSTEMS S.A.E.C.A.
Demostrar la experiencia en servicios de fotocopiado con provision de equipos '
y/o alquiler de equipos de impresidn con facturaciones de venta y/o recepciones | CUMPLE
finales por un monto equivalente al 50 % como minimo del monto total ofertado
en la presente licitacion, de los 2 Ultimos afios, Deben ser de |os afios: 2022y 2023. B

Demostrar una antigiedad minima de 5 (cinco) afios de existencia legal (inclusive
para las firmas unipersonales) seran comprobadas con la inscripcion en el Registro CUMPLE
_ Unico del Contribuyente. J

7.1.3. VERIFICACION DE LA CAPACIDAD TECNICA.
Con el objeto de verificar la Capacidad Técnica del oferente, se consideran los siguientes indices y se

constata lo siguiente:

" REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TECNICA
DATA SYSTEMS S.A.E.C.A.
REQUERIDA:

. Certificado d lidad 1SO 9001:2000 (o superior) vigente de los equipos
1. Certi @ e (o superiar) vie A PRESENTA
ofertados para el servicio.
2. Declaracion Jurada por la que manifieste que cuenta con stock permanente de
partes, repuestos, toner, cilindros originales, asi como asistencia técnica PRESENTA
permanente y especializada en caso de necesidad.
3. Documentos en donde conste que el oferente cuenta con al menos 5 (cinco)

i - : . PRESENTA
tecnicos certificados por el Fabricante del equipo propuesto.
4. Némina permanente del oferente, al efecto se debera presentar aporte vigente
a IPS demostrado a través de la planilla de IPS con una antigliedad minima de 6 PRESENTA
(seis) meses _
5. Carta emitida por el/fabricante que avale el cumplimiento de lo requerido. PRESENTA

A .
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de los cindadanas.
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ACTA DE EVALUACION N° 02/2024
Licitacion de Menor Cuantia Nacional N° 03/2024 — ID. N° 442.393
“SERVICIO DE FOTOCOPIADO — PLURIANUAL”
7.  VERIFICACION DE LA OFERTA RESPECTO A LOS DEMAS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE

BASES Y CONDICIONES.

El Comité de Evaluacion, selecciona provisoriamente |a oferta de DATA SYSTEMS S.A.E.C.A., seguidamente
se procede al analisis correspondiente a “Requisitos Documentales” para la evaluacion de las condiciones
de participacidn. Asimismo, se verificard el cumplimiento en cuanto a las Especificaciones Técnicas, como
también la capacidad financiera, experiencia y capacidad técnica solicitadas en el presente proceso de
contratacion.

7.1.0. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DOCUMENTALES.

Se procede a realizar la verificacidon del cumplimiento por parte del oferente DATA SYSTEMS S.A.E.C.A., en
cuanto a los requisitos documentales para la evaluaciéon de las condiciones de participacion, establecido
para el presente llamado:
REQUISITOS DOCUMENTALES
Certificado de Cumplmﬂento con la Seguridad Social

DATA SYSTEMS S.A.E.C.A.
CUMPLE

Certificado de Producto y tmpleu Nacional, emitido por el MIC, en caso de .
CUMPLE (Certificado N” 173192)

contar.
Declaracion Jurada de “Declaracion de Pusonas’ " de conformidad con el
| CUMPLE
formulario estandar - Seccién Formularios |
Certificado de cumplimiento tributario. CUMPLE
Patente co ial del municipio en donde esté asentado el establecimiento
atente comercia p de CUMPLE

principal del oferente
(*) Documento verificado en el Sistema de Informacién de Proveedores del Estado (SIPE).

7.1.1. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO CON CAPACIDAD FINANCIERA.
El Comité de Evaluacion procede a la verificacion del cumplimiento por parte de la oferente DATA SYSTEMS
S.A.E.C.A., con respecto a la capacidad financiera requerida, constatando lo siguiente:

udltﬂﬂi{ﬁi G\efulu exg Gy -
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DATA SYSTEMS
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL PRESENTE CRITERIO S.A IIE.C‘A
a. Balance General y Estado de Resultados presentados al Ministerio de Hacienda de los
afios 2020, 2021 Y 2022, para contribuyentes de IRACIS.
b. Formulario 106 de los afios 2020, 2021 Y 2022, para contribuyentes del IRPC. PRESENTA
¢. Formulario 104 de los afos 2020, 2021 Y 2022, para contribuyentes de RENTA PERSONAL.
d. IVA General de los Ultimos tres meses, para contribuyentes exclusivamente del VA
General. - - -
OFERENTE: DATA SYSTEMS S.A.E.C.A.
' ' PARAMETRD A
Balance General | 2020 ke 2021 2022 PROMEDIO ity CUMPLIR
Activo Corriente |58.588.224.091|68.472.011.530|78.675.228.027 | 68.578.487.883
 Pasivo Corriente |29.921.619.448|31.225.267.063 | 29.673.667.471| 30.273.517.994
Activo Total 78.317.229.108 | 89.087.676.433 | 95.350.970.900| 87.585.292.147 CUMPLE
Pasivo Total 36.084.521.41039.282.981.220 | 32.108.667.471 | 35.825.390.034
Utilidad Neta 6.041.269.793 [8.811.193.818 |16.128.242.343| 10.326.901.985
Capital 127.000.024.000 | 31.500.024.000 | 37.000.024.000| 31.833.357.333
Ratio de Liquidez 1,86 2,19 2,65 2,27 »=1
Endeudamiento 0,46 0,44 0,34 0,41 <=0,80
- No Debera ser
= 1 ‘
Rentabilidad 22,38 27,97 43,5A9 ‘ 31,31 ——
il ~ - I} |
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ACTA DE EVALUACION N° 02/2024
Licitacion de Menor Cuantia Nacional N° 03/2024 - ID. N° 442.393
“SERVICIO DE FOTOCOPIADO — PLURIANUAL”

| Sise constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la
base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION

4 ‘ ORGANIZACIONAL, el comité analizara acabadamente si tal situacién le impedira ejecutar el | CUMPLE
| contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segin sea el caso. )
| Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personas,
debidamente firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejara los datos con las
5 ! personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del CUMPLE

SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan
la administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los
criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22. o

6. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE OFERTA Y VERIFICACION DEL PRECIO OFERTADO POR PARTE
DE LOS OFERENTES.
De conformidad al Articulo 58 del Decreto N°® 9823/23, en atencion a que los oferentes cumplen con las

documentaciones de caracter sustancial, y, en virtud a lo dispuesto por Resolucién DNCP N° 454/24 “POR
LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACION DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22”, se procede a la verificacién y
comparacion de la planilla de precios presentada, por lo que tomando como referencia los precios
establecidos para el presente proceso en el Dictamen de la Unidad Operativa de Contratacion N° 09/2024,
se procede a verificar los precios ofertados a fin de constatar la existencia o no de errores aritméticos, asi
como su cumplimiento con la mencionada normativa.

Licitacién: 442393 - Servicio de Fotocopiado - Plurianual.
OFERENTE
Grupo 1 - Servicio de Fotocopiado - Plurianual. Contrato Abierto: Por Monto DATA SYSTEMS
(Minimo: 29000000 Maximo: 96000000), Abastecimiento Simultaneo: No - | S.A.E.CA.
Codigo Precio Precio Precio
_I'_tgm_ Catalogo  Descripcion Atributos Cantidad | Unitario | Precio Total | Unitario Total
| unidad de
Servicio de medida: Unidad
82121701- | fotocopiado presentacion:
1 001 Monocromatico UNIDAD 1,00 263 | 263 260 | 260
unidad de
! Servicio de medida: Unidad |
82121701- | fotocopiado a presentacion:
2 | 001 Color - | UNIDAD | 1,00 900 500 830|850
Total por Referencial 1.163 ok ;
Total Oferta | 1.150
Monto minimo (-25%) 197 '
Monto maximo (+15%) 1.035 ‘

Que, de la verificacion practicada a las planillas de precios presentadas por el oferente, no se observan
errores aritméticos ni precios fuera de los rangos establecidos en la Resolucién DNCP N® 454/24.

6.1. MARGEN DE PREFERENCIA.

Se verifica que el oferente, cuentan con Certificado de Origen Producto y Empleo Nacional especificos para
el servicio objeto del presente proceso licitatorio, asi también el certificado se encuentra vigente y es previo
ala fecha de apertura de ofertas, el comité de evaluacion al tener una sola oferta susceptible de evaluacion
decide no aplicar el margen de preferencia en atencion a que no produciria variacion alguna en el orden de
las ofertas.
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Mision: Organo Constitucional gue juzga el desempenio de fos Magistrados Judiciales, dgentes Fiscales v Defensores Pablicos por la supnesia
consion de delitos o mal desempeno en el erercicio de sus funciones, velando por la corvecta admonstracion de justicra. en tutela de los derechos
de los cindadanas

ACTA DE EVALUACION N° 02/2024
Licitacion de Menor Cuantia Nacional N° 03/2024 — ID. N° 442.393
“SERVICIO DE FOTOCOPIADO — PLURIANUAL”

Prosiguiendo, la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas” en su articulo 21, inciso Q)
establece: Articulo 21.- PROHIBICIONES Y LIMITACIONES PARA PRESENTAR PROPUESTAS O PARA
CONTRATAR: Tienen prohibido presentar propuestas y contratar en los procedimientos regulados por la
presente Ley, por si o por interpdsita persona: (...) g) las personas fisicas o juridicas que se encuentren en
mora como deudores del fisco o la sequridad social {...).

De la verificacion documental presentada de forma fisica, asi como a través del SIPE y comprobada en los
sitios oficiales del Instituto de Prevision Social como asi también de la Direccién Nacional de Ingresos
Tributarios, se observa que el oferente se encuentra al dia con sus cbligaciones ante la seguridad social y el
fisco.

5. ANALISIS Y VERIFICACION DE LA CAPACIDAD LEGAL.
El comité de evaluacion verificard el cumplimiento de los oferentes respecto a la Capacidad Legal, se

procede a verificar a través los medios disponibles, si los oferentes y los demas sujetos individualizados en
las prohibiciones contenidas en la Ley aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE
CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, realizando la consulta se obtiene el siguiente resultado:

NOMBRE(S) Y APELLIDO(S) C.I.C. N° OBSERVACION
. JOSE MANUEL FLECHA COSP 698.987 No registra datos
, SERGIO GUSTAVO PEREZ BENITEZ 394.226 No registra datos
HUGO ENRIQUE GIMENEZ AGUIAR ) 2.359.981 No registra datos
JOSE LUIS COSP FONTCLARA 285.054 No registra datos
MARCIAL VIRGINIO LEITON RODRIGUEZ ] 509.529 | No registra datos
ROCIO INES FLECHA COSP 619.911 ' No registra datos
MARIA FERNANDA COSP ACOSTA 3.528.758 [ No registra datos
MARIA MAGDALENA COSP VDA. DE FLECHA 232.968 No registra datos
PABLO JAVIER SANTA CRUZ COSP 980.527 Contratado en el afio 2019
FRANCISCO VICENTE SANTA CRUZ SEGOVIA 305.246 Jubilado
MARIA DEL CARMEN COSP DE SANTA CRUZ 440.169 No registra datos
DIEGO LUIS COSP ZUZULICH B i 1.256.433 No registra datos
' FEDERICO JUAN COSP FONTCLARA [ 582.478 No registra datos
DIETER RIENSBERG B 1.005.948 No registra datos
CELSO ANTONIO MOREIRA LOPEZ 607.984 Contratado en el afioc 2013
i o ' - OFERENTE
N°® CAPACIDAD LEGAL DATA SYSTEMS
S.A.E.C.A.

Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracidn
jurada de no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar

1 ) , . N CUMPLE
propuesta y contratar, y ademas las constancias de registro de estructura juridica y de
beneficiarios finales _
ificara [ i el oferente o sus
5 Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el ofer CUMPLE

representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22.

Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en
3 las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del CUMPLE
SINARH del VICE V-IN[STERIO DE CAPITAL HUMANQ Y GESTION ORGANIZACIONAL.
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ACTA DE EVALUACION N° 02/2024
Licitacion de Menor Cuantia Nacional N° 03/2024 - ID, N° 442.393
“SERVICIO DE FOTOCOPIADO — PLURIANUAL"

1. INTRODUCCION.
En la ciudad de Asuncion, capital de la Republica del Paraguay, a los veintinueve dias del mes de mayo de

dos mil veinticuatro, siendo las ocho horas, se da inicio a la presente reunion en |a sede del Jurado de
Enjuiciamiento de Magistrados, sito en la calle 14 de Mayo N° 529 esquina Oliva. Se reune el Comité de
Evaluacion conformado segun Resolucion J.E.M. / D.G.A.F. / 5.G. N® 220/2024, con la presencia de los
siguientes integrantes: Abg. Maria de la Cruz Zacarias Murfioz, encargada del Departamento de Fiscales
Acusadores, dependiente de la D.G.A.L.; Carlos Jorge Duarte, encargado del Departamento de
Infraestructura, Redes y Operaciones Administrativas dependiente de la Direccion de Tecnologias de la
Informacion y Comunicacion y, Lic. Lizzie Angélica Velazquez Cameron, encargada de Departamento de
Auditoria de Gestion, dependiente de la Direccidn de Auditoria.

La presente reunion es a los efectos de llevar adelante la evaluacion de las ofertas presentadas de acuerdo
a las especificaciones técnicas y documentaciones inherentes al proceso de Licitacion de Menor Cuantia
Nacional N° 03/2024 “Servicio de Fotocopiado - Plurianual”, 1.D. N® 442,393, con el fin de que el resultado
del presente analisis sea el mas conveniente para los intereses del Jurado de Enjuiciamiento de
Magistrados.

2. ANTECEDENTES.
~ P.A.C.N": 442,393
~ Disponibilidad Presupuestaria: los fondos previstos para el presente proceso corresponden al
Objeto de Gasto 262 “Imprenta, Publicaciones y Reproducciones” aprobado por Ley N° 7228/2023,
gue “Aprueba el Presupuesto General de |a Nacion” para el ejercicio fiscal 2024.
~ Forma de Adjudicacion: Por el Total
~ Contrato Abierto: Si, abierto por monto.

3. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS.
En fecha 27 de mayo del corriente afio, la Unidad Operativa de Contratacion Ilevo adelante el Acto de

Apertura de Ofertas, oportunidad en la que se presentaron los siguientes oferentes:

I OFERENTES -' R.U.C. N° MONTO OFERTADO

! =
DATA SYSTEMS S.A. EMISORA DE
CAPITAL ABIERTO

80013889-9 ¢ 1.150

4. ANALISIS Y VERIFICACION DE DOCUMENTOS SUSTANCIALES.

El Comité de Evaluacién, de conformidad al Articulo 55 “Procedimiento de Evaluacion”, inciso “B” del
Decreto N°9823/23, procede a la verificacion del cumplimiento de la oferta respecto a la documentacion
basica de cardcter sustancial, utilizando el mecanismo cumple / no cumple, con el siguiente resultado:

B _ OFERENTE
N°® DOCUMENTOS SUSTANCIALES DATA SYSTEMS S.A.E.CA. |
1 Formhlario de ofertay la lista de precios, debidamente llenados y firmados. CUMPLE
Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida. CUMPLE
3 Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC B CUMPLE
4 | Documentos que acrediten la existencia del Oferente. ) CUMPLE |
§ Documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para CUMPLE(*)
comprometer al oferente. )

'{*_)_Documento verificado en el Sistema de Informacion de Pr1oyee'dores del Estado (SIPE).

( Cukﬁeké-" Duante
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